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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/2 čtvrtek

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád 
Léčíte se s duševním onemocněním a máte 
chuť se přijít pobavit, něco pěkného společ-
ně vytvořit, nebo si zahrát společenskou hru? 
Neváhejte a přijďte se za námi podívat, rádi 
Vás přivítáme mezi nás! Tel. č.: 774 915 759.

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď zapařit s knihovnicí nové hry na X-boxu, 
např. Just dance 2018, LEGO Marvel, Snoo-
py‘s, LEGO The Hobbit, Adenture Time. Těší 
se na Vás knihovnice Adéla. Akce se koná 
také ve čtvrtek 8., 15. a 22. února.

2/2 pátek

JUMPPARK BRNO
Výlet pro předem přihlášené děti pořádá 
DDM Kamarád.

3/2 sobota

VOLEJBALOVÝ PLES 
20:00 / Restaurace Na Horách
Sokol Česká Třebová – volejbal ženy ve spo-
lupráci s  Geodézií Česká Třebová vás zve 
na ples. Tombola, DJ Larry a  skvělá zábava. 
Vstup: 90 Kč. Vstupenky objednávejte na tel. 
č. 732 410 678.

50. LIDOVÝ PLES
19:30 / Národní dům
KDU-ČSL v  České Třebové, ve spolupráci 
s Koalicí pro Českou Třebovou, si vás dovo-
lují srdečně pozvat na jubilejní 50. Lidový 
ples. K tanci vám bude hrát Taneční orchestr 
COMBO, cimbálová muzika. Přichystali jsme 
pro vás i překvapení v podobě Chanson Tria 
Coucou jako hosta plesu. O půlnoci proběh-
ne losování bohaté tomboly. Večerem bude 
provázet Zuzana Kupková. Vstupné: 220 Kč 
velký sál, ostatní prostory 150 Kč. Předprodej 
vstupenek v  prodejně květin Freudl, Staré 
nám. 14 v Č. Třebové.

5/2 pondělí

OFFLINE DAY  
– ODPOLEDNE PLNÉ DESKOVÝCH HER
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily, Wi-Fi a za-
hrajeme si různé deskové hry, např. Bang 
a  jeho rozšíření, Uno, Ubongo, Monopoly 
a  spoustu dalších her, u  kterých si budeme 
povídat a  užijeme si společně odpoledne. 
Můžeš přinést i svou oblíbenou hru z domu 

a  naučit ji hrát ostatní. Akce se koná také 
v pondělí 19. února.

6/2 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s  námi 
alespoň na chvíli ponořit do světa pohádek, 
her a  poznat nové kamarády. Pokaždé na 
vás čeká Matylda s  nějakým novým příbě-
hem nebo pohádkou, následuje tvořeníčko, 
povídání, hry a  trocha pohybu. Vzkaz pro 
rodiče: Maminky a tatínkové, chceme vzbu-
dit ve vašich dětech zájem o četbu, ale také 
jim dát možnost navázat nová přátelství. Vy 
si mezitím můžete odpočinout, a pak si děti 
vyzvednout. Akce je vhodná pro předškolá-
ky a  děti mladšího školního věku. Vstupné 
dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy  1. úterý v měsíci. Příští setkání se usku-
teční na téma Měnové systémy na našem 
území, měnové značky II. Cena každé lekce 
je 20 Kč (na lekci není třeba se předem regis-
trovat). Lektor: Mgr. Jana Voleská.

7/2 středa

ROBOKROUŽEK
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Postav a  naprogramuj si svého robota s  tý-
mem. Oblíbený ROBO kroužek pokračuje 
vždy každou středu. Máme volná místa pro 
nové zájemce! Těšíme se na tebe. Více infor-

mací poskytne vedoucí kroužku Marek Volf 
(mrkvlf@gmail.com).

ŠKOLKOVÁ ZRALOST
16:00 / Rosa rodinné centrum
Beseda s  Renatou Skalickou, pedagožkou 
s třicetiletou praxí. Vstupné: 50 Kč.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéan
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

8/2 čtvrtek

BOWLING
14:00 / Národní dům
Pořádá Svaz důchodců Česká Třebová.

CÍNOVANÝ SKLENĚNÝ ŠPERK
15:30–17:30 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a  starší děti. 
1. setkání – fusing. 2. setkání – cínování 
šperku se koná 20. února. Je nutno se zú-
častnit obou setkání. Cena 240 Kč (v ceně 
je započítán veškerý materiál na výrobu 
1 fusingového šperku a  1 šperku s  cínová-
ním), s  sebou: přezůvky, brýle – kdo nosí, 
pracovní oděv. Lektorky: Milerová Hanka 
a Mutlová Iveta.

2. VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: ŽELVIČKA
16:00 / Kulturní centrum klubovna
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka: Sylva Paga-
čová. Pomůcky: šicí potřeby a řezací pomůc-
ky, psací potřeby, papír, šicí stroj je k zapůj-
čení, asi půl metru látky na břicho a pak další 
tři pruhy po 20 cm na nohy, hlavu a  horní 
krunýř nebo různé zbytky asi 20 × 20 cm, 
knoflíky na oči a výplň. Lektorné: 30 Kč člen-
ky Klubu Červenka a 60 Kč ostatní účastníci. 
Další informace na nové webové stránce 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/.

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / Rosa rodinné centrum

9/2 pátek

JAN BURIAN
20:00 / Modrý Trpaslík
Jan Burian je český básník, písničkář a  pro-
zaik, syn českého avantgardního divadelníka 
E. F. Buriana, herečky a spisovatelky Zuzany 
Kočové, a  vnuk operního pěvce Emila Buri-
ana. Písničkář Jan Burian pořád vede pole-
miku s  pohodlným viděním světa. Spojuje 
břehy, které se na české scéně zdají být dlou-
hodobě nepřemostitelné: žánrové, generač-
ní i  ty, jež vznikly v  důsledku změny doby 
a režimu. A daří se mu to s velkou elegancí. 
Jízdné: 100 Kč.
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10/2 sobota

OSLAVY HROMNICE
10:00–15:00 / Pravěká osada Křivolík
Spolek Bacrie připravil komentované pro-
hlídky osadou, kde vysvětlí, proč byl tento 
svátek pro naše předky tak významný. Ná-
vštěvníci si vyzkouší, jak náročné bylo pomo-
cí historické sekery zpracovat dřevo na zimu, 
vyrobí si svoji svíčku hromničku a  v  mrazi-
vém počasí jim jistě přijde vhod slavnostní 
přípitek na hromovládce. Vstupné dobrovol-
né.

KARNEVAL Z POHÁDKY DO POHÁDKY
15:00–17:30 / Restaurace Na Horách
Dům dětí a  mládeže Kamarád pořádá pro 
děti a  rodiče karneval. Vstupné: dospělí 
45 Kč, děti 30 Kč, děti do 3 let zdarma (bez 
nároku na místo). Vstupenky lze zakoupit 
v  úředních hodinách v  DDM Kamarád od 
8. 1. 2018. Pro děti jsou připraveny soutěže, 
tanečky, výroba škrabošky, bohatá tombola 
a vystoupení dětí ze ZK.

CESTOU S VŮNÍ LEVANDULE 
K NOTRE-DAME-DU-ROC
16:00 / Sborový dům Církve adventisků s. d.
Cestománie – jižní Francie, Provensálsko. 
Cestu k  památkám a  zajímavostem jižní 
Francie nám ve druhém díle provoní lány le-
vandule. Poznáme provensálskou vesničku 
Fontaine-de-Vaucluse se smaragdovým pra-
menem řeky Sorque, nejkrásnější okrovou 
vesničku Roussillon a podél Verdonského ka-
ňonu dorazíme do Castellane. Vstupné dob-
rovolné. Info na www.ceskatrebova.casd.cz.

RYBÁŘSKÝ PLES
20:00 / sál KC Rybník
ČRS MO Česká Třebová zve všechny svoje 
příznivce na tradiční Rybářský ples. Hraje 
kapela Jari–Kurri–Band. Vstupenky v  ceně 
160 Kč v předprodeji na tel. čísle 602 138 146 
– paní Pleskotová. Bohatá tombola a občer-
stvení! Odvoz směr Rybník–Česká Třebová 
zajištěn autobusovou dopravou.

12/2 pondělí

VALENTÝN SE BLÍŽÍ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Máš někoho rád/a a chceš mu to sdělit? Tak 
přijď na Teenspace a společně si vytvoříme 
přáníčko pro někoho, koho máme rádi. Ma-
teriál zajištěn. Těší se na Tebe knihovnice 
Adéla.

13/2 úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je 
určen dětem od 5 do 12 let. Pro mladší děti 
(ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro starší 
děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 hodin. Se-
minář probíhá vždy 2. úterý v měsíci. V úno-
ru si děti vyzkouší práci vazače knih. Cena 

každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba se 
předem registrovat). Bližší informace podá 
lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková 
(urbankova@mmct.cz).

SEVERNÍ KOREA OČIMA MILANA BUREŠE
19:00 / Malá scéna
Přednáška s projekcí a besedou. Milan Bureš 
je Třebovák, přesněji „Dlouhotřebovák“, ab-
solvent českotřebovské průmyslovky. Jako 
cestovatel prošmejdil nejen země Dálného 
východu, ale snad všechny bývalé republiky 
bývalého Sovětského Svazu. O svých cestách 
dovede svérázně vyprávět a přiváží vždy za-
jímavou obrazovou dokumentaci. Akci pořá-
dá Českotřebovský zpravodaj ve spolupráci 
s firmou Proplast, s.r.o. Vstupné 50 Kč.

15/2 čtvrtek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ GYMNÁZIA
14:30–17:00 / Gymnázium Česká Třebová
Bude pro Vás připravena pořadatelská služba 
a předvedení práce v odborných učebnách. 
Informace o  studiu poskytne vedení školy 
v učebně 201 v 15:00 a 16:00.

16/2 pátek

VALENTÝNSKÁ PÁRTY
15:30–18:00 / Klub Rébus
Volnočasový klub Rébus při DDM Kamarád 
pořádá párty plnou lásky. Maximální počet 
je 20 dětí.

PHDR. ANDREW ALOIS URBIŠ:  
TERAPIE TMOU
18:00 / Městská knihovna
Srdečně zveme na setkání s  filozofem, psy-
chologem a  terapeutem se zaměřením na 
celostní medicínu a zakladatele profesionál-
ního pojetí terapie tmou v České republice. 
Ve spolupráci s lékaři pomáhá klientům zvlá-
dat zdravotní, osobní i  vztahové problémy. 
Od roku 2007 se věnuje účinkům světelného 

znečištění na lidský organismus. Vstupné: 
50 Kč.

HANKA KOSNOVSKÁ A VERONIKA 
HLOŽKOVÁ (ACOUSTIC-POP/ LITOMYŠL)
20:00 / Modrý Trpaslík
Hanka Kosnovská představí nejen desku 
„Jiná“ v  České Třebové. Vystoupí s  ní její 
dlouholetá parťačka Veronika Hložková, kte-
rá zahraje sólo, ale dojde i k hudebnímu pro-
pojení obou žen. Jízdné: 100 Kč.

DISKOPLES
20:00 / sál VOŠ a SŠT Skalka
I. FC Rejlov, oddíl sálové kopané, vás srdečně 
zve na 20. jubilejní Diskoples. K tanci a posle-
chu hraje: DJ Otto Šabart. Vstupné: 175 Kč. 
Předprodej vstupenek v Restauraci Bohemia 
a v Knihkupectví Paseka. 

17/2 sobota

ROZUMÍME ŘEČI EMOCÍ?
16:30 / Městské muzeum
Pamatujeme si převážně informace, nebo 
atmosféru? Je více směrodatný význam 
slov, nebo způsob, jakým jsou přednesena? 
Je vyjádření pocitů projev slabosti? Učíme 
se rozumět stavu našeho nitra, pojmenovat 
jej a přemýšlet také o tom, co prožívá druhý 
člověk? Přednáší Aleš Zástěra. Akci pořádá 
v  rámci Národního týdne manželství Sbor 
církve adventistů s. d. ve spolupráci s Českou 
křesťanskou akademií a Městským muzeem. 
Vstupné 20 Kč.

18/2 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE  
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM
14:00 / Malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč.

POHÁDKY DO KAPSY
15:00 / Malá scéna
Interaktivní hudební pohádka pro děti od tří 
let. Procházka do světa fantazie a  výmyslů 
za pomoci Kašpárka připomene nejmladším 
divadelním fanouškům ty nejhezčí pohádky: 
Perníková chaloupka, Karkulka, Princezna 
na hrášku, Budulínek. Vstupné: 60 Kč. Před-
prodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. 
v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

JAK POZNAT SVOU CESTU ŽIVOTEM?
16:30 / Městské muzeum
Proč je snaha o poznání své budoucnosti ne-
bezpečná? Proč je snaha o poznání své cesty 
a  cíle nezbytná? Je pravdou tvrzení: „Svěř 
svou cestu Bohu, doufej v něho a uvidíš, jak 
všechno dobře zařídí.“ Žalm. 37, 5
Přednáší Aleš Zástěra. Akce se koná v rámci 
Národního týdne manželství. Vstupné 20 Kč.

19/2 pondělí

KARNEVAL PRO DĚTI
8:30 / Rosa rodinné centrum
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Otevřeno od 8:30, karnevalový rej od 10:00. 
Vstupné: 50 Kč.

20/2 úterý

VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Seminář je určený nejširšímu okruhu zájem-
ců o výtvarno, věnuje se přehledu slohového 
vývoje výtvarného umění evropského kul-
turního okruhu. V rámci jednotlivých sloho-
vých epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby 
významných světových i domácích předsta-
vitelů – také k osobnostem a památkám na-
šeho regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý 
v měsíci. Příští setkání se uskuteční na téma 
Tři rozměry realismu. Architektura a  so-
chařství 2. poloviny 19. století. Cena každé 
lekce je 20 Kč (na lekci není třeba se předem 
registrovat). Lektor: PhDr. Ludmila Kessel-
gruberová, Ph.D.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

21/2 středa

MINERALOGIE ŽELEZNO-RUDNÝCH 
LOŽISEK NA JESENICKU
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška Doc. RNDr. Jiřího Zimáka, CSc. Po-
řádá Mineralogický klub Česká Třebová.

RASPUTIN
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Rasputinův osud sledujeme v době, kdy je už 
znám jako „svatý“ muž, mívá nezřídka vidiny 
a  stále častěji v  sobě cítí božství. Jeho léči-
telské schopnosti jsou známy široko daleko, 
on sám jim nerozumí, připadá si jenom jako 
nástroj Boha. Léčí careviče, ale nezůstává 
jenom u toho. Hrají: L. Špiner, P. Janečková, 
T.  Lněnička, Z. Rumpík… Režie: Petr Novot-
ný. Vstupné: 300 Kč. Na toto představení pla-
tí abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. cent-
ru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny.

THE FLASH (PUNK-JAZZ/POLSKO)
20:00 / Modrý Trpaslík
Punk-jazzoví The Flash! vznikli v  roce 2014 
v Krakově z  iniciativy Slawka Pezdy. Soubor 
je složen následovně: Slawek Pezda (tenor 
saxofon), Kuba Dworak (baskytara) a  Max 
Olszewski (bicí).
Formace hraje především své vlastní sklad-
by (skládá převážně Slawek). Flash! experi-
mentují se soundem na pomezí akustické 
a elektrické hudby a jdou originální a nekon-
veční cestou. Jejich hudba je mixem punku, 
jazzu, rocku, noise, drum´n´bassu, free jazzu 
a  kolektivní improvizace. Vzhledem k  jejich 
vysokému koncertnímu nasazení (vždy hra-
jí doslova „jako o  život“) a  sdělnosti jejich 
verze fúze různých hudebních žánrů je trio 

atraktivní pro poměrně široké posluchačské 
spektrum. Jízdné: 100 Kč.

22/2 čtvrtek

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
14:30 / Národní dům
Výroční členská schůze Svazu důchodců 
Česká Třebová. Program: volba komisí, zapi-
sovatelky; zpráva mandátové komise; zpráva 
o činnosti a hospodaření za rok 2017; zpráva 
revizní komise za rok 2017; seznámení s plá-
nem na rok 2018; schválení návrhu na usne-
sení a diskuse.

PLETENÍ Z PAPÍRU
16:00 / Rosa rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Pletení z papíru pro začá-
tečníky i pokročilé. Lektorka: Kateřina Fišaro-
vá. Vstupné: 50 Kč.

RELAXACE S MUZIKOTERAPIÍ PRO ŽENY
17:00 / Rosa rodinné centrum
Rezervace na tel. 776 700 011. Délka trvání 
1,5–2 hodiny. Vstupné: 250 Kč.

23/2 pátek

KPH – 56. koncertní předplatné, 499. hudební večer
JAN OSTRÝ – FLÉTNA
SILVIE JEŽKOVÁ – KLAVÍR
19:00 / Malá scéna
Večerem zazní výběr vrcholných a  výji-
mečných skladeb flétnového repertoáru. 
Vstupné: 130 Kč. Na toto představení platí 
abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. cent-
ru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny.

24/2 sobota

SOBOTA V MUZEU
14:00–18:00 / Městské muzeum

Program (nejen) pro rodiny s dětmi. Pro děti 
budou připraveny soutěže a  dílničky, pro 
rodiče a další veřejnost pak drobné občers-
tvení v kavárensky upravené recepci, kde si 
návštěvníci budou moci vyslechnout krátké 
vstupy o dění v muzeu. Odpoledne zpříjem-
ní živá klavírní hudba.

VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL 
15:00–17:00 / Národní dům
K  vidění premiérové choreografie nejmen-
ších tanečníků z přípravných ročníků a složek 
Foxies, Tigers. Součástí programu je karneva-
lový rej, přehlídka masek, hry a odměny pro 
všechny děti. Karneval zakončí karnevalová 
pohádka s  loutkami v  nadživotní velikosti. 
Téma pohádky je tajné, děti musí její název 
uhodnout během představení. O pohyb lou-
tek na jevišti se starají starší děti z  Taneční 
školy – vše probíhá formou černého divadla. 
Celou akcí provází mluveným slovem Šárka 
Prossová.

26/2 pondělí

ZNÁŠ YOUTUBERY?
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Žiješ ve světě youtuberů? Tak neváhej a přijď 
si vyzkoušet náš kvíz, ať zjistíš, jestli je znáš 
všechny. Kdo bude nejlepší, může čekat malé 
překvapení :) Bude se na Tebe těšit knihovni-
ce Adéla.

ALBERT VILA TRIO (JAZZ/ŠPANĚLSKO)
20:00 / Modrý Trpaslík
Přední španělský kytarista Albert Vila přiváží 
hudbu z alba The Unquiet Sky, které natočil 
nedávno v New Yorku. Na desce jej doprová-
zeli přední hráči světového jazzu Jeff Ballard, 
Aaron Parks a Doug Weiss. CD obsahuje silné 
kompozice, témata i harmonie, a také úžas-
nou improvizaci všech zúčastněných. Pro 
tento koncert si vybral elitní českou rytmic-
kou sekci – bubeníka Martina Nováka a kon-
trabasistu Petra Dvorského. Jízdné: 100 Kč.

27/2 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Seminář probíhá poslední 
úterý v měsíci. Příští setkání se uskuteční na 
téma Oslavy a  průvody v  České Třebové 
(2. část). Cena každé lekce je 20 Kč (na lek-
ci není třeba se předem registrovat). Lektor: 
Martin Šebela.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2018 
FLUTE SUMMIT (ČR/HOLANDSKO)
19:00 / Malá scéna
Jiří Válek – flétna, Cyrille Oswald – flétna, Ro-
bert Fischmann – flétna, David Fárek – flétna, 
Vít Pospíšil – flétna a piano, Taras Voloschuk 
– kontrabas, Daniel Šoltis – bicí
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Unikátní projekt 5 flétnistů a  multiinstru-
mentalistů pod vedením holandského saxo-
fonisty a  flétnisty Cyrille Oswalda. Vstupné: 
130 Kč. Na toto představení platí abonentní 
průkazky, zbývající vstupenky v  omezeném 
počtu v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 ho-
dinu před začátkem u pokladny.

28/2 středa

HRAJEME DOMA
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

4/3 neděle

DOBRODRUŽSTVÍ HASTRMANA  
TATRMANA
15:00 / Malá scéna
Hastrman Tatrman bydlí v  rybníčku na kraji 
lesa. Tam ho mají všichni rádi, nejvíce však 
víla Malvína. Jemu to ale nestačí. Chtěl by 
se stát vodnickým králem a  bydlet v  ryb-
níku Svět. Vydá se tedy na cestu, která se 
změní v  jedno velké dobrodružství. Autor 
a  režie: Dana Pražáková. Hudba: Radim Lin-
hart. Vstupné: 60 Kč. Předprodej vstupenek 
na www.kcct.cz, resp. v Informačním centru 
MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

5/3 pondělí

DP Jaro 2018
CENA ZA NĚŽNOST
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Hra o vztahu dvou žen, matky a dcery. Osvě-
žující komediální akcent vnáší do hry krom 
neustálého špičkování se matky s  dcerou 
i postava bývalého astronauta, opilce a suk-
ničkáře. Hrají: J. Janěková, J. Čvančarová, 
A. Pyško, M. Holubcová, J. Kačer… Režie: 
V. Čermáková. Vstupné: 330 Kč. Na toto před-
stavení platí abonentní průkazky, zbývající 
vstupenky v omezeném počtu v předprodeji 
v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

SPORT
10/2 sobota

ČESKOTŘEBOVSKÁ PIRUETA
7:00–16:00 / Zimní stadion Česká Třebová
Krasobruslařský klub Česká Třebovám, z. s. 
vás zve na 1. ročník závodu. Přijďte podpořit 
nejen naše krasobruslařky! Vstup zdarma.

VÍCEDENNÍ AKCE
29/1–1/2

HRY VIII. ZIMNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ 
A MLÁDEŽE ČR
Zimní stadion Česká Třebová
V  České Třebové se uskuteční turnaj v  led-
ním hokeji – skupina A. Hraje se 8:00–20:00 
hod. Vstup na utkání je zdarma.

16/2–17/2

NOCOVÁNÍ V ROSE
Rosa rodinné centrum
Nocování v Rose – v karnevalovém stylu pro 
děti a rodiče, děti od 5 let i samostatně. Dítě 
300 Kč, druhý sourozenec 250 Kč, rodič s dít-
kem do 3 let – 300 Kč. Platí sleva pro majitele 
rodinných pasů. V  ceně program, jídlo i  za-
jištění pitného režimu. Nutné přihlášení do 
14. 2.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum – stálé expozice
Dopravní křižovatky aneb do České Třebové 
vlakem, Velorexem, letadlem i lodí. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

26/1–18/3

POKLADY I PODIVNOSTI, KURIOZITY 
A ROZTODIVNOSTI ANEB 130 LET 
SBÍRKOTVORNÉ ČINNOSTI MĚSTSKÉHO 
MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ
Městské muzeum
Výstava je pořádána při příležitosti 130. výro-
čí založení muzea a 5. výročí otevření expozi-
ce, návštěvníci se mohou těšit na nejzajíma-
vější předměty ze sbírky českotřebovského 
muzea. Výstava potrvá do neděle 18. března 
2018. Pro školy je možné objednat dopro-
vodný program. 
O  víkendu 24. a  25. února 2018 bude 
vstup do muzea volný.

9/2–28/2

DÍKY JANŮM,  
VÁCLAVU, JIŘÍMU A VLADIMÍRU…
Výstavní síň Kulturního centra
Autorská výstava Michala Horáka. Vernisáž 
výstavy se uskuteční 8. února v 18 hodin. 
Vstupné dobrovolné. Otevřeno denně od 
9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin.

KINO SVĚT
3/2 sobota

FERDINAND (USA) 3D
17:00
Nina a  Ferdinand jsou největší kamarádi 
pod španělským sluncem. To by nebylo až 
tak zvláštní, kdyby Nina nebyla malá holčič-
ka a Ferdinand velký býk. A to pořádně vel-
ký býk. Narodil se sice jako malé, rozpustilé 
telátko, ale časem vyrostl o pořádný kus do 
výšky, do délky i  do šířky. Neznalí lidé by 
jej mohli považovat za nebezpečné, zuřivé 
monstrum, jenže Ferdinand je naštěstí ten 
nejroztomilejší a  nejhodnější sudokopytník 
na světě, který nade vše miluje kytičky a ni-
kdy by neublížil ani mouše. Režie: C. Saldan-
ha. Mládeži přístupno, animovaná komedie, 
český dabing, 108 min. Vstupné: 140 Kč, děti 
do 15 let 120 Kč.

5/2 pondělí

PREZIDENT BLANÍK (ČR) 2D
19:00
Hlavní hrdina filmu Tonda Blaník ohlásil pre-
zidentskou kandidaturu, v kampani slíbil na-
příklad máslo a lithium do každé rodiny nebo 
korupci dostupnou pro všechny a  sehnal 
i sto tisíc podpisů. Kandidaturu na Hrad však 
nakonec nepodal, když se jeho asistentovi 
Žížalovi nepodařilo doručit včas podpisové 
archy na ministerstvo vnitra. Přesto Tonda 
Blaník pokračuje ve snaze zachránit českou 
zemi a  ukázat jejím obyvatelům, jak se mít 
líp. Celovečerní film navazuje na úspěšný se-
riál Kancelář Blaník. Hrají: M. Daniel, M. Da-
lecký, H. Třešňáková... Režie: M. Najbrt. Mlá-
deži přístupno od 15 let, komedie, 90 min. 
Vstupné: 120 Kč.

7/2 středa

VŠECHNY PRACHY SVĚTA (USA) 2D
19:00
Film sleduje únos šestnáctiletého Johna 
Paula Gettyho III (Charlie Plummer) a zoufa-
lou snahu jeho milující matky Gail (Michelle 
Williams) přesvědčit Johnova miliardářského 
dědečka (Christopher Plummer), aby zapla-
til výkupné. Když to Getty senior odmítne 
a narůstá prchlivost a brutalita únosců, sna-
ží se Gail jeho rozhodnutí zvrátit. Když život 
jejího syna visí na vlásku, obrátí se zoufalá 
Gail na Gettyho poradce (Mark Wahlberg) 
a  sotva myslitelné spojenectví v  závodě 
s časem nakonec ukáže, že bezpodmínečná 
a trvalá láska má větší hodnotu než peníze. 
Režie: R. Scott. Mládeži přístupno od 15 let, 
drama, krimi, mysteriózní, titulky, 135 min. 
Vstupné: 110 Kč.

9/2 pátek

BIO SENIOR
ŠPINDL (ČR) 2D
17:00
Když na hory, tak do Špindlu. Právě do zasně-
ženého Špindlerova Mlýna vyráží sestry Eliš-
ka, Katka a Magda na dámskou jízdu v celo-
večerní zimní komedii Špindl. Mají v plánu si 
užít odpočinek, zábavu a možná i trochu mi-
lostného dobrodružství. Eliška je v pohodě, 
ale Katce i Magdě už třicet bylo a jsou pořád 
single. Objeví se ten pravý v zimním sněhu? 
Jisté je, že potkají další účastníky a zábavné 
postavy a  během týdenního pobytu pak 
všechny zavalí lavina milostných i  život-
ních lapálií. Hrají: A. Polívková, D. Gránský, 
K. Klausová, K. Zima... Režie: M. Cieslar. Mlá-
deži přístupno od 12 let, komedie, 98 min. 
Vstupné: 60 Kč.

10/2 sobota

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: TAJEMSTVÍ 
OHNĚ A LEDU (RUSKO) 2D
17:00
Pokračování populární animované série je 
opět plné dobrodružství, humoru i  kou-

14
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Kalendář akcí je tvořen v předstihu. Vždy si ověřte 
datum, čas a místo konání události, zda nedošlo ke 
změně. Děkujeme za pochopení.
Pozvánky na březnové akce pro veřejnost, plesy, 
sportovní utkání a jiné  posílejte do 15. února na 
e-mail redakce@ceska-trebova.cz. 

zel. Naši hrdinové se střetnou s magií ohně 
a ledu a tak jim chvilku bude pořádně horko 
a chvíli zase hodně velká zima. Hlavní hrdin-
kou příběhu je opět odvážná Gerda, která 
porazila Sněhovou královnu a  osvobodila 
svého bratra Kaie. Díky tomu se z  nich sta-
ly tak trochu pohádkové celebrity. Zatímco 
Gerda to bere s nadhledem, zasněný Kai se 
o něco hůře vyrovnává se svou popularitou, 
kdy mu u nohou pravidelně omdlévají mladé 
dívky. Režie: A. Tsitsilin. Mládeži přístupno, 
animovaný, český dabing, 80 min. Vstupné: 
125 Kč, děti do 15 let 100 Kč.

12/2 pondělí

LABYRINT: VRAŽEDNÁ LÉČBA (USA) 3D
19:00
V epickém finále trilogie Labyrint vede Tho-
mas (Dylan O’Brien) svou skupinu unikajících 
Placerů na jejich poslední a nejnebezpečněj-
ší misi. Musejí se poprat o  naději ve světě, 
který se hroutí pod tíhou zákeřné nemoci, 
musejí bojovat o  přežití mezi nakažený-
mi a  nepříčetnými „raply“ na straně jedné 
a  nevyzpytatelnou organizací Z.L.S.N. na 
straně druhé. Mohou vůbec ještě někomu 
a něčemu věřit? Aby Thomas zachránil sebe 
i své přátele, musí proniknout do legendár-
ního Posledního města, labyrintu řízeného 
Z.L.S.N. Toto místo se může stát nejhrozněj-
ším bludištěm… Režie: W. Ball. Mládeži pří-
stupno od 12 let, akční sci-fi, titulky, 140 min. 
Vstupné: 150 Kč.

14/2 středa

PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY (USA) 2D
19:00
Pokud si myslíte, že vstupem do manželství 
pro Anastasii (Dakota Johnson) a  Christiana 
(Jamie Dornan) končí veškerá legrace a  že 
legendární Červenou mučírnu předělají na 
dětský pokoj, nemůžete se víc mýlit. Vynalé-
zavost a  fantazie novomanželů nezná mezí, 
zvlášť když je díky Christianově pohádkové-
mu bohatství opravdu nemusí nic limitovat. 
Ana se však nechce stát manželkou uvězně-
nou ve zlaté kleci a je rozhodnutá pokračovat 
v úspěšně rozjeté kariéře knižní redaktorky, 
což Christian snáší se skřípěním zubů. Režie: 
J. Foley. Mládeži přístupno od 15 let, erotický 
thriller, titulky, 105 min. Vstupné: 140 Kč.

16/2 patek

EWA FARNA 10: NEZNÁMÁ ZNÁMÁ  
(ČR, POLSKO) 2D
19:00
Dokument Ewa Farna 10: Neznámá zná-
má mapuje 10 let zpěvaččiny kariéry a  také 
přípravy na jubilejní koncert. Kolem této 
události se také původně mělo točit dějství 
celého dokumentu. V  tomto období se ale 
po dlouhých 10 letech zpěvačka nečekaně 
rozešla se svým managementem a poslední 
singly si navíc vydala pod vlastním vydava-

telstvím. Postavila se více na vlastní nohy 
a ze slečny se stihla stát vdanou paní. Nic ne-
píše lepší scénář než život sám. Režie: M. Lin-
hart. Mládeži přístupno, dokument, 90 min. 
Vstupné: 120 Kč.

17/2 sobota

COCO (USA) 2D
17:00
Navzdory prazvláštnímu rodinnému záka-
zu muziky se Miguel touží stát uznávaným 
hudebníkem, jako je jeho idol Ernesto de la 
Cruz. V  touze dokázat svůj talent se Miguel 
souhrou neuvěřitelných okolností ocitne 
v  překrásné a  barevné Říši mrtvých. Tam 
potká okouzlujícího šejdíře Hectora a  spo-
lečně se vypraví na strhující cestu odhalit 
skutečný příběh Miguelovy rodiny. Režie: 
L.  Unkrich, A. Molina. Mládeži přístupno, 
animovaná komedie, český dabing, 105 min. 
Vstupné: 100 Kč.

19/2 pondělí

PAŘÍŽ 15:17 (USA) 2D
19:00
V  podvečer 21. srpna 2015 svět v  němém 
úžasu sledoval oznámení v  médiích o  zma-
řeném teroristickém útoku ve vlaku Thalys 
#9364 na trase do Paříže – pokusu o teroris-
tický útok zabránili tři odvážní mladí Ameri-
čané cestující po Evropě. Film sleduje životní 
příběhy těchto tří přátel, od jejich dětských, 
přes hledání svého místa v životě, až po sérii 
málo pravděpodobných událostí vedoucích 
k útoku. Režie: C. Eastwood. Mládeži přístup-
no od 15 let, drama, titulky. Vstupné: 110 Kč.

23/2 pátek

BIO SENIOR
STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ (USA) 2D
17:00
Ve filmu Star Wars: Poslední z  Jediů od stu-
dia Lucasfilm pokračuje sága rodu Skywal-
kerů. Postavy předchozího filmu Star Wars: 
Síla se probouzí spolu s legendárními hrdiny 
galaxie prožívají strhující dobrodružství, bě-
hem kterých odhalí prastará tajemství Síly 
a  šokující události z  minulosti. Hrají: M. Ha-
mill, C.  Fisher, A. Driver... Režie: R. Johnson. 
Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, sci-fi, 
český dabing, 150 min. Vstupné: 60 Kč.

24/2 sobota

PRAČLOVĚK (VB) 2D
17:00
Dug je typický neohrožený hrdina dosud 
žijící v celkem poklidně probíhající době ka-
menné. A teď, spolu se svým čtyřnohým pří-
telem Čenichem, musí zachránit svůj kmen 
a  milovaný domov před velkou hrozbou. 
Vtrhla k nim doba bronzová v čele s padouš-
ským lordem Bafoněm. Dug se nakonec díky 
náhodě ocitá přímo uprostřed nepřátel-

ského území a  tam vsadí budoucnost své-
ho kmene do podivné hry, ve které se dvě 
stejně velké skupiny bojovníků snaží kopat 
do kožené koule. Režie: N. Park. Mládeži pří-
stupno, animovaná komedie, český dabing. 
Vstupné: 125 Kč, děti do 15 let 100 Kč.

26/2 pondělí

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ (ČR) 2D
19:00
Josef a Miluška jsou manželé už snad celou 
věčnost. Miluška učí aerobik a svého manžela 
i  dospívající dceru neúnavně zahrnuje péčí. 
Josef svou ženu miluje, ale má slabost i pro 
mladší a  krásnější ženy. Jejich manželství, 
spolu s  Josefovým krachujícím nakladatel-
stvím, se pomalu řítí do záhuby. Na záchra-
nu přijíždí teta Marta, která má šílený plán, 
jak krachující manželství i  nakladatelství 
Josefa zachránit. Jako zkušená psycholožka, 
pracující v  manželské poradně, naordinuje 
manželům nevěru – musejí se přistihnout 
in flagranti. Bláznivá hra může začít. Hrají: 
L. Vlasáková, V. Cibulková, S. Rašilov, S. San-
deva... Režie: M.  Cieslar. Mládeži přístupno 
od 12 let, komedie. Vstupné: 130 Kč.

28/2 středa

HMYZ (ČR/SR) 2D
19:00
Hospoda na malém městě. Je zavřeno, žid-
le jsou převráceny na stolech. Na věšáku 
visí „hmyzí šatičky“: sukénky z  krepového 
papíru, papundeklová motýlí křídla, pestře 
pomalovaná, a  černé lesklé krovky brouků. 
U stolu v koutě místnosti sedí šest místních 
ochotníků: režisér, Růžena, pan Václav, pan 
Borovička, Ajznboňák Kopřiva a slečna Jitka. 
Tulák leží doma s ischiasem. Chrobáčice a Ku-
kla ještě nepřišly. Během zkoušky se prolnou 
životy ochotníků s osudy Čapkových postav. 
Hrají: J. Budař, J. Dulava, J. Lábus... Režie: 
J.  Švankmajer. Mládeži přístupno od 12 let, 
komedie, drama, 98 min. Vstupné: 110 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Zájemci o  pořady KC Česká Třebová si mo-
hou rezervovat vstupenky prostřednic-
tvím internetu na internetové stránce KC 
– www.kcct.cz nebo telefonicky na Informač-
ním centru Česká Třebová tel. 465 500 211. 
Rezervované vstupenky vyzvedněte nejpoz-
ději do 24 hodin, poté bude rezervace auto-
maticky zrušena.


